
 

Červen 2024●  stránka číslo 1 ●  www.zssvabenice.cz 

 

O B Č A S N Í K  
 

 
 

m ě s t y s e  Š v á b e n i c e  
█ Slovo ředitelky 

6. ročník   3/2024 

 

I ve 2. pololetí se žáci naší školy 
zapojili do vyhlášených soutěží, 
v nichž dosáhli velmi pěkných 
výsledků.  Jednalo se o soutěže 
„Matematický klokan“ a „Pangea“, 
recitační soutěž „Dětská scéna“ 
a soutěž v anglickém jazyce 
„EnglishStar“. Ve velké konkurenci  
si ceníme především 2. místa dvou 
našich žákyň v okresním kole 
recitační soutěže a  výsledků našich 
žáků v soutěži EnglishStar v rozmezí 
75—95% dosažených bodů. 

V příštím školním roce bude probíhat plánovaná rekonstrukce 
základní školy a učit se budeme v náhradních prostorách. Čeká 
nás náročný školní rok, který věřím, že se vzájemnou tolerancí 
a pomocí bez problémů zvládneme stejně dobře jako školní roky 
předešlé, které byly například poznamenané covidovou pandemií. 
Odměnou nám budou nové a moderně vybavené prostory. 

 

Kromě rekonstrukce školní budovy je na letní prázdniny plánována 
také rekonstrukce sborovny v mateřské škole, na kterou se 
ve spolupráci se zřizovatelem podařilo získat dotaci z programu 
Rozvoje venkova (MAS Vyškovsko). 

 

V průběhu školního roku se nám podařilo získat podporu ze dvou 
dotačních programů Jihomoravského kraje, a to v oblasti 
environmentální výchovy a všeobecné primární prevence. V rámci 
projektu „Učíme se venku“ zaměřeného na environmentální 
tematiku bude v blízkosti školy v průběhu letních prázdnin 
vybudována naučná stezka, dále budou pořízeny nové pomůcky 
pro badatelskou výuku a na začátku příštího školního roku 
proběhnou vzdělávací programy pro pedagogy i žáky.  Projekt 
nazvaný „Předcházíme rizikům v ZŠ Švábenice 2024“ realizujeme 
v průběhu celého kalendářního roku 2024. Projekt je zaměřený na 
prevenci rizikového chování při pohybu v on-line prostředí a dále 
na téma pozitivního klimatu ve škole a v rodině. 

Vážení rodiče a přátelé školy, milé děti. Prázdniny už nám ťukají 
na dveře. Letos o týden dříve z důvodu plánované rekonstrukce 
budovy základní školy. Za tým ZŠ a MŠ přeji všem krásné 
odpočinkové léto. Načerpejte dostatek sil na nadcházející náročný 
školní rok.                                       Mgr. Marie Hradečná 

 

 

V březnu v základní škole proběhl Den otevřených dveří. 
Návštěvníci si za pomoci žáků mohli vyzkoušet pomůcky 
a techniku, s nimž žáci pracují, a prohlédnout si prostory školy. 

█ Rekonstrukce školní budovy 

 

█ Rekonstrukce sborovny MŠ 

█ Aktuální projekty 

 

█ Přehlídky a soutěže 

 

█ Den otevřených dveří 



 

Červen 2024●  stránka číslo 2 ●  www.zssvabenice.cz 

█ Akce základní školy 

 

Akce MŠ (leden — červen): 
Tři králové  

Návštěva muzea  
Karneval  

Plavecký výcvik  

Setkání rodičů předškolních dětí 

v MŠ (ukázka práce s dětmi)  

Divadlo „Jak krteček zachránil les“  

Jarní dílnička s rodiči  

Vynášení Moreny  

Zajíčkovo dopoledne 

Rytmická show Toman  

Muzikál „O líném princi Miroslavovi“ 

Pápá hrátky (pohybové aktivity 

osob s tělesným postižením)  

Maňáskové divadlo ŠIKULKA  

Besídka ke Dni matek 

Divadelní představení „Mary 

Poppins“  

Výlet na Zlatou farmu  

Focení v MŠ  

Hudební program „Zpívánky“  

Sférické kino 

Ekologický program o ptácích   

Tematický týden  
Rozloučení s předškolními dětmi 

Rozloučení s mateřskou školou pro 

všechny děti na školní zahradě 

Pohádka O koblížkovi hraná rodiči 

a učitelkami 

█ Akce mateřské školy 

 

█ Z prací našich žáků 

Michael Procházka, 3.třída, polytechnická laboratoř EDUbus                    
EDUbus byl báječný. Nejvíc se mi líbil mikroskop. Cítil jsem se jako 
v laboratoři. Byl mega dobrý. Ale škoda jen, že to bylo tak krátké. 
Byl jsem ve dvojici s Tomáškem Řehánkem. Mikroskopem jsem 
zkoumal korunu, nohu včely, křídlo včely, naši kůži a trička. Paní 
lektorky měly 100 % snahu. Já jsem úplně žasnul, co paní umí. 
Moc jsme si to užili. Byla to ta nejlepší školní akce na světě. 
AŤ ŽIJE EDUbus!!! 

Akce ZŠ (únor — červen): 
Bruslení — výuka na zimním stadionu ve Vyškově (2 lekce) 
Vynášení Moreny — vynášení zimy ze vsi  
Velikonoční dílničky — výroba velikonočních výrobků  
Badatelská výuka na téma „Pokusy s vejci“ 

Bláznivý týden 
EDUbus — moderní pojízdná polytechnická laboratoř pro školy 
Paralympijský školní den — poznáváme svět osob s postižením 

Den otevřených dveří v 1. ročníku — možnost navštívit výuku 
Toman show — taneční program 
Marry Poppins — divadelní představení 
Podané ruce — preventivní programy 

Den dětí a cyklokuriozity 
Ekologicko-chovatelský program o ptácích 
Výlet na Ranč v Kostelanech 
T-Mobile olympijský běh 
Vysvědčení a Pexesiáda 

 

 

 

Více informací o akcích základní a mateřské školy si můžete    

přečíst na webových stránkách školy www.zssvabenice.cz. 

 


